МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2015 № 40/134-П
О проекте закона Московской области
«О предельной максимальной цене кадастровых работ в отношении земельных участков на территории Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О предельной максимальной цене кадастровых работ в отношении земельных участков на территории Московской области», внесенный Комитетом по вопросам имущественных отношений, землепользования, природных ресурсов
и экологии, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О предельной максимальной цене кадастровых работ в отношении земельных участков
на территории Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О предельной максимальной цене кадастровых работ в отношении земельных участков на территории Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет по вопросам имущественных отношений, землепользования, природных ресурсов и экологии в срок до 22.07.2015.
3. Поручить Комитету по вопросам имущественных отношений, землепользования, природных ресурсов и экологии доработать проект закона Московской области «О предельной максимальной цене кадастровых работ
в отношении земельных участков на территории Московской области»
с учетом представленных замечаний и предложений и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 17.09.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы Чаплина Н.Ю.

Председатель

Московской областной Думы

             И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О предельной максимальной цене кадастровых работ в отношении земельных участков
на территории Московской области
Статья 1

1. Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» устанавливает предельную максимальную цену кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства (далее – предельная максимальная цена кадастровых работ).

2. Предельная максимальная цена кадастровых работ устанавливается для земельных участков, размер которых не превышает предельный максимальный размер земельных участков, установленный в соответствии со статьей 119 Земельного кодекса Российской Федерации для земельных участков соответствующего целевого назначения и разрешенного использования, более чем на величину предельного минимального размера земельного участка, установленного в соответствии со статьей 119 Земельного кодекса Российской Федерации для земельных участков соответствующего целевого назначения и разрешенного использования.

Статья 2

Предельная максимальная цена кадастровых работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов для постановки земельного участка на государственный кадастровый учет, для государственного кадастрового учета изменений земельного участка или государственного кадастрового учета части (частей) земельного участка, составляет 450 руб. за 100 кв. метров площади земельного участка, но не более 7000 руб. за один земельный участок.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и действует до 1 марта 2018 года.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 02.07.2015 № 40/134-П